DEUTSCH-BAYERISCHE KUCHE
- FREMDENZIMMER -

Frankfurter Strafe 10 - 64807 Dieburg - Tel. 06071/ 22843
www.schmankerlburg.com

4 )

Liebe Gaste,
herzlich willkommen in unserer traditionsreichen Gaststatte!
Die Schmankerlburg bietet Ihnen seit tber 30 Jahren deutsche und bayerische
Speisen, stets frisch und mit viel Liebe flir unsere Gaste zubereitet.
Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt in unserer Gaststatte
und naturlich einen guten Appetit!

lhr Schmankerlburg-Team

N J

Auch fir Gaste, die von Allergien und Unvertraglichkeiten betroffen sind,
mochten wir jederzeit gute Gastgeber sein. Daher halten wir spezielle Gerichte fiir Sie bereit,
die ausschliefslich mit Salz, Pfeffer und/oder Paprika gewdirzt sind.
Fragen Sie unser freundliches Personal, wir beraten Sie gerne!

Wochentlich und taglich wechselnde Mittags-Meniis
(Mo., Mi., Do. und Fr.) von 11.30 - 14.00 Uhr

Offnungszeiten:
Mo. - Fr. (Dienstag Ruhetag) 11.30 Uhr - 14.30 Uhr und 17.30 Uhr - 22.00 Uhr
Sa.17.30 Uhr — 22.00 Uhr | So. 11.30 Uhr - 14.30 Uhr und 17.30 Uhr - 22.00 Uhr

Alle Speisen auch zum Mitnehmen!

Ob Geburtstag, Hochzeit, Taufe, Kommunion oder Konfirmation,
Weihnachtsfeier oder andere private wie gewerbliche Feiern:
Wir bieten fiir Feierlichkeiten jeglicher Art Raumlichkeiten fiir bis zu 60 Personen!
Ab 10 Personen beliefern wir Sie auch gerne in lhren Raumen.



Tagessuppe? 5,50
Klare Rinderkraftbriihe mit Markklof3chen 2 6,50
Klare Rinderkraftbrihe 750
mit hausgemachtem Leberknddel ?
Frische Champignons 10,00
mit Zwiebeln und Krautern gebraten?3
dazu servieren wir Weifdbrot
Salate

.. ein paar Vitamine kénnen nicht schaden
Kleiner Beilagensalat? € 550
Gemischter Salatteller? € 9,00
Salatteller mit Thunfisch, Schinken, Kése und E| ; , = € 13,50
dazu servieren wir Weifdbrot TR s
Bunter Salatteller mit gebratenen Champlgno’%s’r 3 -.1; e € 14,50
dazu servieren wir Weif3brot ‘V e
mit Garnelen (extra) : € 17,50
Bunter Salatteller mit gebratenen Hahnchenbruststr‘ > € 16,50

dazu servieren wir Weifdbrot

Alle Salate sind mit hausgemachtem
Essig/0l- sowie Joghurtdressing angemacht.

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldarung der Fufdnoten-Ziffern am Ende der Speisekarte



Vegetarisches

Allgauer Kasespatzle mit Schmorzwiebeln'3 klein € 11,00
dazu ein kleiner gemischter Salat — normal € 13,00
Gebackener Camembert mit Salatgarnitur®® = € 12,50
Preiselbeer-Birne, Weifsbrot und Butter
Hausgemachter Semmelknodel € 13,50
mit frischen Champignons in Rahm?23
dazu ein kleiner gemischter Salat
,aGemlusepfanne" mit Weifdbrot € 14,50
Frisches Gemuse mit Tomatensofie
und Kase Uberbacken

Fischvariationen
Doradenfilet mit Krautern auf Blattspinat? € 24,00
dazu servieren wir Kartoffeln
Lachsfilet auf Blattspinat € 24,50

dazu servieren wir Kartoffeln

Fischvariation _
Lachs- und Doradenﬁlet auf Blattspmath . € 29,50

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fuf3noten-Ziffern am Ende der Speisekarte



Argentinische Rumpsteaks

Argent. Rumpsteak mit Krauterbutter € 25,50
dazu servieren wir Pommes Frites ' -
-
Argent. Rumpsteak mit Zwiebeln € 26,50
dazu servieren wir Pommes Frites
o
Argent. Rumpsteak mit frischen Champlgn@n € 26,50

dazu servieren wir Pommes Frites

Argent. Rumpsteak ,Madagaskar" mit Pfeffer-Cognac-Rahmsof3e? € 26,50
dazu servieren wir Pommes Frites

Alle unsere Rumpsteaks haben ein Roh-Gewicht von ca. 250 Gramm.
Wiinschen Sie ein gréf3eres Steak - kein Problem! Aufpreis je 100 Gramm: € 10,50.
Sagen Sie uns einfach Bescheid.

Rinderfilet aus dem schonen Odenwald

Zartes Rinderfilet mit Pfeffer-Cognac-Rahmsof3e? € 32,50
dazu servieren wir Kroketten

Zartes Rinderfilet mit Zwiebeln und Krauterbutter - € 32,50
dazu servieren wir Kroketten T

Zartes Rinderfilet mit frischen Champlgnonsr :
dazu servieren wir Kroketten

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldarung der Fufdnoten-Ziffern am Ende der Speisekarte



DD
— [RURG

Bayerische Spezialitaten

Ries'n-Schweins-Hax'n 2 — flir 1 Person € 22,50
dazu servieren wir Sauerkraut sowie
einen Semmel- oder Kartoffelknodel

Ries'n-Schweins-Hax'n 2 — flr 2 Personen € 29,50
dazu servieren wir Sauerkraut, 2 Knodel, Kimmelsofde und Senf

Bitte beachten Sie, dass die Garzeit flir eine Haxe im Ofen

mindestens 30 Minuten betrdagt!

Schweinebraten mit Kimmelsofde? € 15,50
dazu servieren wir einen hausgemachten Semmelknodel
Portion Sauerkraut zum Schweinebraten € 3, 50 i

Sauerbraten mit Preiselbeer-Birne? o € 20,80
dazu servieren wir Kartoffelknodel und Ro‘%‘ ‘ ’ '
Saisonales Angebot, nur von Oktober bis M ’% <
0 i

Y2 Hahnchen vom Grill? € 12,00
dazu servieren wir Pommes Frites

Schweinefilet
Medaillons vom Schweinefilet mit Champignon- Rahmsoﬁe € 19,50
dazu servieren wir Pommes Frites H '# )
Medaillons vom Schweinefilet mit Pfeffer-C S Qe € 19,50
dazu servieren wir Kroketten 4 L &
.Schwabentopf* mit Kase Uberbacken? € 20,50

Medaillons vom Schweinefilet mit Champignon Rahl soB J
und Spatzle |

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fuf3noten-Ziffern am Ende der Speisekarte



Hausgemachter Hackbraten mit Zwiebelsof3e? - a Aty € 13,50

Hausgemachter Hackbraten mit Pfeﬁer—Cognac—R}‘é“T@ , € 13,50
dazu servieren wir Pommes Frites S =

Schnitzel vom Kalb, Schwein und Hahnchen

Zartes Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren € 22,90
dazu servieren wir Pommes Frites und Salat

Zartes Hahnchenschnitzel paniert _ € 13,50
dazu servieren wir Pommes Frites "

Schnitzel ,Wiener Art" . € 13,50
dazu servieren wir Pommes Frites =

Schnitzel mit frischen Champignons"_?ﬁ Rahm € 15,50
dazu servieren wir Pommes Frites =

Zwiebel-Schnitzel mit saftigen Zwiebeln € 15,50
dazu servieren wir Kroketten

Schnitzel in Pfeffer-Cognac-Rahmsofie? € 15,50
dazu servieren wir Pommes Frites

Schnitzel ,Schweizer Art" mit Schinken und Kase Gberbacken' € 16,50

dazu servieren wir Kroketten

Beilagen extra

Portion Bratkartoffeln extra Portion Rotkohl extra

Portion Gemiise extra Portion gebr. Champignons extra
Portion Zwiebeln extra Kartoffel- od. Semmelknddel extra
Portion Pommes Frites extra

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldarung der Fufdnoten-Ziffern am Ende der Speisekarte



DIED. 22224
— BURG

N % Dessert

Gemlschtes Eis
(Vanll"%Schokolade Erdbeere)
(8 "%

\ @eh"r‘lschtes Eis mit Sahne

i \ (qu_llle Schokolade Erdbeere)

'li

3 Kugeln Vanllle Eis
mit heifden Himbeeren und Sahne

MOVENPICK MAPLE WALNUTS mit Sahne

g

Kaiserschmarrn mit Rosinen und P.uderzucker '
dazu Apfelkompott -

Palatschinken
gefullt mit Vanille-Eis und Sahne

Hausgemachter Apfelstrudel
mit Vanille-Eis und Sahne

Kleines Schokoklichlein auf rotem Fruchtspiegel
mit einem Herzen aus flissiger Schokolade

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fuf3noten-Ziffern am Ende der Speisekarte

5,00

6,00

7,50

7,00

9,90

7,50

8,50

8,50



Getranke

Auch Wasser wird zum edlen Tropfen, mischt man es mit Malz und Hopfen...

Biere frisch gezapft vom Fass

Radeberger Pilsner 0,3l €330 051
Allgauer Buble Bayrisch hell 0,3l €3,30 0,51
Allgauer Buble Edelweissbier hell 0,3l €3,30 0,51
Kloster Scheyern dunkel 0,3l €3,30 0,51

Biere aus der Flasche

Allgauer Blible Edelweissbier alkoholfrei 0,51
Schofferhofer Weizen Kristall 0,51
Schofferhofer Weizen dunkel 0,51
Radeberger Pilsner alkoholfrei 0,331
Aperitifs

+Hugo" auf Eis’ 0,21
(Prosecco, Holunderbliitensirup, Wasser und Minze - bitte nachfragen, nicht immer vorrdtig)

+Aperol Spritz" auf Eis*8 0,21
(Prosecco, Aperol, Wasser)

Glas Prosecco 0,11
Martini Bianco oder Dry 5cl
Campari Soda oder Orange* 4cl

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fuf3noten-Ziffern am Ende der Speisekarte

€430
€430
€4,30
€4,30

€430
€430
€430
€ 3,30

€5,80

€5,80

€4,80
€3,80
€5,80



Heif3e Getranke

Tasse Kaffee

Milchkaffee

Espresso

doppelter Espresso

Glas Tee (versch. Sorten)

Tasse heif3e Schokolade mit Sahne

Cappuccino mit Sahne oder Milch

Erfrischungsgetranke

Selters Classic Mineralwasser

Selters Naturell Mineralwasser

Tafelwasser

Selters Classic Mineralwasser

Selters Naturell Mineralwasser

Fanta“ Coca Cola’, Sprite, Coca Cola zero®’

Schweppes Bitter Lemon?8

Johannisbeersaft-, Apfelsaft- od. Maracujasaft-Schorle

Orangensaft, Johannisbeersaft, Apfelsaft, Maracujasaft

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

021 €250
02l €250
021l €250
021l €250

Erkldrung der Fufdnoten-Ziffern am Ende der Speisekarte

0,251
0,251
04l
0751
0751
041
04l
04l
04l

€2,80
€3,80
€250
€4,00
€2,00
€ 3,30
€3,30

€ 2,50
€ 2,50
€ 3,50
€ 5,50
€ 5,50
€4,00
€4,00
€ 4,50
€ 4,50



é
DIEDZL e
N Bume

Wasser macht weise - frohlich der Wein, trinke drum beides, um beides zu sein...

Prosecco & Sekt

Prosecco Piccolo 0,2l € 6,00
Prosecco Valdobbiadene V-5-Q-P-R-D 0,751 €23,90
Hausmarke - Sekt trocken 0,751 €18,50

Offene Weine - weifd

Vinum Autmundis Grof3-Umstadter Riesling D.Q., trocken 0,21 €4,80
Grauer Burgunder, Weingut Thomas Rauschkolb, Pfalz 0,21 €4,80
Deutscher Qualitatswein — Rheinhessen

Auerbacher Rott 0,2l €4,50

Hess. Bergstrafde, Qualitatswein, halbtrocken

Offene Weine - rot

Dornfelder Rotwein — Bockenheimer Grafenstiick 0,21 €4,80
Q.b.A. trocken, Weingut Thomas Rauschkolb, Pfalz

Rioja DOC - ,Azabache" Tinto Tempranillo, trocken 0,21 €490
Spatburgunder Rotwein D.Q., halbtrocken 0,2l €450
Hess. Bergstrafie

Pfalz - Blauer Portugieser, Dirkheimer Feuerberg 0,2l €4,50
Q.b.A. lieblich

Offene Weine - rosé

St. Laurent Weissherbst D.Q., Weingut Thomas Rauschkolb 0,21 €490
Rheinhessen / Wachenheimer Rotenberg, feinherb

Weinschorle - suf3 oder sauer 0,21 €4,00
.Piffchen" aller offenen Weine 01l €3,00

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fuf3noten-Ziffern am Ende der Speisekarte



Y dmarke,,
~/IEU RE

Apfelwein
Apfelwein - pur, sauer oder suf3 0,251 €2,80 051 €430
Likore
Penninger Blutwurz 50% 2cl €350
Penninger Edler Marillenlikor 2cl €3,50
Amaretto 2cl €300
Baileys auf Eis 2cl €3,50
Molinari Sambucca 2cl €300
Limoncello 2cl €300

Der Schnaps, hat unser Pfarrer jlingst gemeint, der ist des Menschen schlimmster Feind.
Doch in der Bibel steht geschrieben — Du sollst auch Deine Feinde lieben.

Bitter
Otzberg 2cl €350
Penninger URBAYER Krauterlikdr 30% 2cl €350
Fernet Branca 2cl €350
Ramazotti auf Eis 2cl €350
Averna auf Eis 2cl €350
Jagermeister 2cl € 3,50
Underberg 2cl € 3,50

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

Erkldrung der Fufdnoten-Ziffern am Ende der Speisekarte



mée

h
@Vﬁm

Hell & Klar
Penninger ENZIAN

Penninger Edler Marillenbrand
Obstler

Williams Christ, Himbeergeist
Haselnuss

Malteser

Jubildums Aquavit - Linie Aquavit
Penninger Barwurz 40%
Nordhauser Doppelkorn

Ouzo

Grappa

Moskovskaya

Calvados

Weinbrand / Cognac / Whiskey
Asbach Uralt

Vecchia Romagna Brandy
Veterano Osborne Brandy de Jerez
Remy Martin VSOP

Carlos Brandy de Jerez

Jeam Beam

Jack Daniels

Chevas Regal 12 Years Premium Scotch Whisky
Glenfiddich Malt Whisky

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00

€3,00
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,50
€4,00

€6,00
€6,00
€6,50
€ 6,50

Unsere Speisen und Getrdnke kénnen Zusatzstoffe enthalten.

Erklarung der Fuf3noten-Ziffern hinter den Speisen und Getranken:

"mit Konservierungsstoff 2mit Geschmacksverstarker 3mit Antioxidationsmittel
Smit Phosphat Smit StifRungsmittel "koffeinhaltig
9geschwarzt ®enthalt Phenylalaninquelle

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Service

“mit Farbstoff
8chininhaltig



