

DEUTSCH-BAYERISCHE KÜCHE - FREMDENZIMMER -

Frankfurter Straße 10 · 64807 Dieburg · Tel. 06071 / 22843 www.schmankerlburg.com

Liebe Gäste.

herzlich willkommen in unserer traditionsreichen Gaststätte!

Die Schmankerlburg bietet Ihnen seit über 30 Jahren deutsche und bayerische Speisen, stets frisch und mit viel Liebe für unsere Gäste zubereitet.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in unserer Gaststätte und natürlich einen guten Appetit!

Ihr Schmankerlburg-Team

Auch für Gäste, die von Allergien und Unverträglichkeiten betroffen sind, möchten wir jederzeit gute Gastgeber sein. Daher halten wir spezielle Gerichte für Sie bereit, die ausschließlich mit Salz, Pfeffer und/oder Paprika gewürzt sind. Fragen Sie unser freundliches Personal, wir beraten Sie gerne!

Wöchentlich und täglich wechselnde Mittags-Menüs (Mo., Mi., Do. und Fr.) von 11.30 – 14.00 Uhr

Öffnungszeiten:

Mo. – Fr. (Dienstag Ruhetag) 11.30 Uhr – 14.30 Uhr und 17.30 Uhr – 22.00 Uhr Sa. 17.30 Uhr – 22.00 Uhr | So. 11.30 Uhr – 14.30 Uhr und 17.30 Uhr – 22.00 Uhr

Alle Speisen auch zum Mitnehmen!

Ob Geburtstag, Hochzeit, Taufe, Kommunion oder Konfirmation,
Weihnachtsfeier oder andere private wie gewerbliche Feiern:
Wir bieten für Feierlichkeiten jeglicher Art Räumlichkeiten für bis zu 60 Personen!
Ab 10 Personen beliefern wir Sie auch gerne in Ihren Räumen.



Suppen & Vorspeisen

Tagessuppe ²	€	5,50
Klare Rinderkraftbrühe mit Markklößchen ²	€	6,50
Klare Rinderkraftbrühe mit hausgemachtem Leberknödel ²	€	7,50
Frische Champignons mit Zwiebeln und Kräutern gebraten³ dazu servieren wir Weißbrot	€	10,00

Salate

... ein paar Vitamine können nicht schaden

Kleiner Beilagensalat³	€	5,50
Gemischter Salatteller³	€	9,00
Salatteller mit Thunfisch, Schinken, Käse und Ei ^{1,3} dazu servieren wir Weißbrot	€	13,50
Bunter Salatteller mit gebratenen Champignons ³ dazu servieren wir Weißbrot	€	14,50
mit Garnelen (extra)	€	17,50
Bunter Salatteller mit gebratenen Hähnchenbruststreifen³ dazu servieren wir Weißbrot	€	16,50

Alle Salate sind mit hausgemachtem Essig/Öl- sowie Joghurtdressing angemacht.



Vegetarisches

Allgäuer Käsespätzle mit Schmorzwiebeln 1,3	klein	€	11,00
dazu ein kleiner gemischter Salat	normal	€	13,00
Gebackener Camembert mit Salatgarnitur ^{1,3} Preiselbeer-Birne, Weißbrot und Butter		€	12,50
Hausgemachter Semmelknödel	1	€	13,50
mit frischen Champignons in Rahm ^{2,3}			
dazu ein kleiner gemischter Salat			
"Gemüsepfanne" mit Weißbrot Frisches Gemüse mit Tomatensoße		€	14,50
und Käse überbacken			

Fischvariationen





Argentinische Rumpsteaks

Argent. Rumpsteak mit Kräuterbutter dazu servieren wir Pommes Frites	€	25,50
Argent. Rumpsteak mit Zwiebeln dazu servieren wir Pommes Frites	€	26,50
Argent. Rumpsteak mit frischen Champignons dazu servieren wir Pommes Frites	€	26,50
Argent. Rumpsteak "Madagaskar" mit Pfeffer-Cognac-Rahmsoße ² dazu servieren wir Pommes Frites	€	26,50

Alle unsere Rumpsteaks haben ein Roh-Gewicht von ca. 250 Gramm. Wünschen Sie ein größeres Steak – kein Problem! Aufpreis je 100 Gramm: € 10,50. Sagen Sie uns einfach Bescheid.

Rinderfilet aus dem schönen Odenwald

Zartes Rinderfilet mit Pfeffer-Cognac-Rahmsoße² dazu servieren wir Kroketten	€	32,50
Zartes Rinderfilet mit Zwiebeln und Kräuterbutter dazu servieren wir Kroketten	€	32,50
Zartes Rinderfilet mit frischen Champignons dazu servieren wir Kroketten	€	32,50



Bayerische Spezialitäten

Ries´n-Schweins-Hax´n² – für 1 Person dazu servieren wir Sauerkraut sowie einen Semmel- oder Kartoffelknödel	€	22,50
Ries´n-Schweins-Hax´n² – für 2 Personen dazu servieren wir Sauerkraut, 2 Knödel, Kümmelsoße und Senf	€	29,50
Bitte beachten Sie, dass die Garzeit für eine Haxe im Ofen mindestens 30 Minuten beträgt!		
Schweinebraten mit Kümmelsoße² dazu servieren wir einen hausgemachten Semmelknödel Portion Sauerkraut zum Schweinebraten € 3,50	€	15,50
Sauerbraten mit Preiselbeer-Birne ² dazu servieren wir Kartoffelknödel und Rotkohl Saisonales Angebot, nur von Oktober bis März!	€	20,80
½ Hähnchen vom Grill² dazu servieren wir Pommes Frites	€	12,00

Schweinefilet

Medaillons vom Schweinefilet mit Champignon-Rahmsoße ² dazu servieren wir Pommes Frites	€	19,50
Medaillons vom Schweinefilet mit Pfeffer-Cognac-Rahmsoße ² dazu servieren wir Kroketten	€	19,50
"Schwabentopf" mit Käse überbacken ² Medaillons vom Schweinefilet mit Champignon-Rahmsoße und Spätzle	€	20,50



Hausgemachter Hackbraten

Hausgemachter Hackbraten mit Zwiebelsoße ²	€	13,50
dazu servieren wir Pommes Frites		
Hausgemachter Hackbraten mit Pfeffer-Cognac-Rahmsoße ² dazu servieren wir Pommes Frites	€	13,50

Schnitzel vom Kalb, Schwein und Hähnchen

Schnitzel von	ı Kalb, Sc	hwein und Hahnche	n	
Zartes Kalbsschnitzel mit P dazu servieren wir Pommes		lat	€	22,90
Zartes Hähnchenschnitzel p dazu servieren wir Pommes		Ware	€	13,50
Schnitzel "Wiener Art" dazu servieren wir Pommes	s Frites		€	13,50
Schnitzel mit frischen Cham dazu servieren wir Pommes	The second second	hmsoße ²	€	15,50
Zwiebel-Schnitzel mit saftig dazu servieren wir Krokette		THE REAL PROPERTY OF THE PERTY	€	15,50
Schnitzel in Pfeffer-Cognacdazu servieren wir Pommes			€	15,50
Schnitzel "Schweizer Art" m dazu servieren wir Krokette		nd Käse überbacken¹	€	16,50
<u>Beilagen extra</u>				
Portion Bratkartoffeln extra	€ 3,50	Portion Rotkohl extra		3,00
Portion Gemüse extra	€ 4,00	Portion gebr. Champignons extra		4,00
Portion Zwiebeln extra Portion Pommes Frites extra	€ 3,00 € 3,50	Kartoffel- od. Semmelknödel extra	€	3,00



Dessert

Gemischtes Eis (Vanille, Schokolade, Erdbeere)	€	5,00
Gemischtes Eis mit Sahne (Vanille, Schokolade, Erdbeere)	€	6,00
3 Kugeln Vanille-Eis mit heißen Himbeeren und Sahne	€	7,50
MÖVENPICK MAPLE WALNUTS mit Sahne	€	7,00
Kaiserschmarrn mit Rosinen und Puderzucker, dazu Apfelkompott	€	9,90
Palatschinken gefüllt mit Vanille-Eis und Sahne	€	7,50
Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanille-Eis und Sahne	€	8,50
Kleines Schokoküchlein auf rotem Fruchtspiegel mit einem Herzen aus flüssiger Schokolade	€	8,50





Getränke

Auch Wasser wird zum edlen Tropfen, mischt man es mit Malz und Hopfen...

Biere frisch gezapft vom Fass

Radeberger Pilsner	0,3 l € 3,30	0,5 l	€ 4,30
Allgäuer Büble Bayrisch hell	0,3 l € 3,30	0,5 l	€ 4,30
Allgäuer Büble Edelweissbier hell	0,3 l € 3,30	0,5 l	€ 4,30
Kloster Scheyern dunkel	0,3 l € 3,30	0,5 l	€ 4,30
Biere aus der Flasche			
Allgäuer Büble Edelweissbier alkoholfrei		0,5 l	€ 4,30
Schöfferhofer Weizen Kristall		0,5 l	€ 4,30
Schöfferhofer Weizen dunkel		0,5 l	€ 4,30
Radeberger Pilsner alkoholfrei		0,33 l	€ 3,30
Aperitifs			
"Hugo" auf Eis ¹ (Prosecco, Holunderblütensirup, Wasser und Minze – bitte nachfragen, nicht	immer vorrätig)	0,2 l	€ 5,80
"Aperol Spritz" auf Eis ^{4, 8} (Prosecco, Aperol, Wasser)		0,2 l	€ 5,80
Glas Prosecco		0,1 l	€ 4,80
Martini Bianco oder Dry		5 cl	€ 3,80
Campari Soda oder Orange ⁴		4 cl	€ 5,80



Heiße Getränke

Tasse Kaffee	€ 2,80
Milchkaffee	€ 3,80
Espresso	€ 2,50
doppelter Espresso	€4,00
Glas Tee (versch. Sorten)	€ 2,00
Tasse heiße Schokolade mit Sahne	€ 3,30
Cappuccino mit Sahne oder Milch	€ 3,30

Erfrischungsgetränke

Selters Classic Mineralwasser		0,25 l	€ 2,50
Selters Naturell Mineralwasser		0,25 l	€ 2,50
Tafelwasser		0,4 l	€ 3,50
Selters Classic Mineralwasser		0,75 l	€ 5,50
Selters Naturell Mineralwasser		0,75 l	€ 5,50
Fanta ⁴ , Coca Cola ⁷ , Sprite, Coca Cola zero ^{6,7}	0,2 l € 2,50	0,4 l	€ 4,00
Schweppes Bitter Lemon ⁸	0,2 l € 2,50	0,4 l	€ 4,00
Johannisbeersaft-, Apfelsaft- od. Maracujasaft-Schorle	0,2 l € 2,50	0,4 l	€ 4,50
Orangensaft, Johannisbeersaft, Apfelsaft, Maracujasaft	0,21 €2,50	0,4 l	€ 4,50



Wasser macht weise – fröhlich der Wein, trinke drum beides, um beides zu sein...

Prosecco & Sekt

Prosecco Piccolo	0,21 € 6,00		
Prosecco Valdobbiadene V-S-Q-P-R-D	0,75 l €23,90		
Hausmarke – Sekt trocken	0,75 l € 18,50		
Offene Weine – weiß			
Vinum Autmundis Groß-Umstädter Riesling D.Q., trocken	0,2 l € 4,80		
Grauer Burgunder, Weingut Thomas Rauschkolb, Pfalz Deutscher Qualitätswein – Rheinhessen	0,21 €4,80		
Auerbacher Rott Hess. Bergstraße, Qualitätswein, halbtrocken	0,2 l € 4,50		
Offene Weine – rot			
Dornfelder Rotwein – Bockenheimer Grafenstück Q.b.A. trocken, Weingut Thomas Rauschkolb, Pfalz	0,21 €4,80		
Rioja DOC – "Azabache" Tinto Tempranillo, trocken	0,2 l € 4,90		
Spätburgunder Rotwein D.Q., halbtrocken Hess. Bergstraße	0,2 l € 4,50		
Pfalz – Blauer Portugieser, Dürkheimer Feuerberg Q.b.A. lieblich	0,2 l € 4,50		
Offene Weine – rosé			
St. Laurent Weissherbst D.Q., Weingut Thomas Rauschkolb Rheinhessen / Wachenheimer Rotenberg, feinherb	0,2 l € 4,90		
Weinschorle – süß oder sauer	0,2 l € 4,00		
"Piffchen" aller offenen Weine	0,1 l € 3,00		



Apfelwein

Apfelwein – pur, sauer oder süß	0,25 l € 2,80 0,5 l	€ 4,30
Lik	öre	
Penninger Blutwurz 50%	2 cl	€ 3,50
Penninger Edler Marillenlikör	2 cl	€ 3,50
Amaretto	2 cl	€ 3,00
Baileys auf Eis	2 cl	€ 3,50
Molinari Sambucca	2 cl	€ 3,00
Limoncello	2 cl	€ 3,00

Der Schnaps, hat unser Pfarrer jüngst gemeint, der ist des Menschen schlimmster Feind. Doch in der Bibel steht geschrieben – Du sollst auch Deine Feinde lieben.

Bitter

Otzberg	2 cl	€ 3,50
Penninger URBAYER Kräuterlikör 30%	2 cl	€ 3,50
Fernet Branca	2 cl	€ 3,50
Ramazotti auf Eis	2 cl	€ 3,50
Averna auf Eis	2 cl	€ 3,50
Jägermeister	2 cl	€ 3,50
Underberg	2 cl	€ 3,50



Hell & Klar

Penninger ENZIAN	2 cl	€ 3,50
Penninger Edler Marillenbrand	2 cl	€ 3,50
Obstler	2 cl	€ 3,00
Williams Christ, Himbeergeist	2 cl	€ 3,00
Haselnuss	2 cl	€ 3,00
Malteser	2 cl	€ 3,00
Jubiläums Aquavit – Linie Aquavit	2 cl	€ 3,50
Penninger Bärwurz 40%	2 cl	€ 3,00
Nordhäuser Doppelkorn	2 cl	€ 3,00
Ouzo	2 cl	€ 3,00
Grappa	2 cl	€ 3,50
Moskovskaya	2 cl	€ 3,00
Calvados	2 cl	€ 3,00
Weinbrand / Cognac / Whiskey		
Asbach Uralt	2 cl	€ 3,00
Vecchia Romagna Brandy	2 cl	€ 3,50
Veterano Osborne Brandy de Jerez	2 cl	€ 3,50
•		
Remy Martin VSOP	2 cl	€ 4,50
Carlos Brandy de Jerez	2 cl	€ 4,00
Jeam Beam	4 cl	€ 6,00
	, ,	

Unsere Speisen und Getränke können Zusatzstoffe enthalten.

Chevas Regal 12 Years Premium Scotch Whisky

Erklärung der Fußnoten-Ziffern hinter den Speisen und Getränken:

¹mit Konservierungsstoff

Jack Daniels

Glenfiddich Malt Whisky

²mit Geschmacksverstärker ⁵mit Phosphat ⁶mit Süßungsmittel ¹⁰ enthält Phenylalaninquelle ⁹geschwärzt

³ mit Antioxidationsmittel ⁷koffeinhaltig

4 mit Farbstoff ⁸chininhaltig

4 cl € 6,00

4 cl € 6,50

€ 6,50

4 cl